

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	会費収益	357,000	361,000	△4,000
		寄附金収益	2,006,688	73,565,275	△71,558,587
		経常経費補助金収益	224,958,076	244,750,559	△19,792,483
		受託金収益	183,085,977	192,277,615	△9,191,638
		事業収益	15,036,202	13,468,240	1,567,962
		負担金収益	817,325	820,062	△2,737
	益	介護保険事業収益	217,055,534	204,729,031	12,326,503
		障害福祉サービス等事業収益	11,253,682	6,237,492	5,016,190
		生計困難者に対する相談支援事業収益	86,805	104,347	△17,542
		その他の収益	0	5,262,010	△5,262,010
		サービス活動収益計(1)	654,657,289	741,575,631	△86,918,342
	費	人件費	433,855,707	437,094,266	△3,238,559
		事業費	138,534,108	159,473,787	△20,939,679
		事務費	11,447,012	14,907,005	△3,459,993
生計困難者に対する相談支援事業費用		86,805	104,347	△17,542	
助成金費用		68,751,755	69,683,837	△932,082	
基金組入額		0	70,292,992	△70,292,992	
減価償却費		18,322,882	20,182,720	△1,859,838	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△5,500,953	△5,156,374	△344,579	
用	徴収不能額	0	33,000	△33,000	
	サービス活動費用計(2)	665,497,316	766,615,580	△101,118,264	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△10,840,027	△25,039,949	14,199,922	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	6,845	8,493	△1,648
		その他のサービス活動外収益	10,976,248	4,644,158	6,332,090
	サービス活動外収益計(4)		10,983,093	4,652,651	6,330,442
	費	サービス活動外費用計(5)		0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		10,983,093	4,652,651	6,330,442	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		143,066	△20,387,298	20,530,364	
特別増減の部	収	固定資産受贈額	3,540,000	1,940,000	1,600,000
		特別収益計(8)	3,540,000	1,940,000	1,600,000
	費	資産評価損	1,005,304	0	1,005,304
		固定資産売却損・処分損	4	3	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,879,515	△1,879,515
特別費用計(9)		1,005,308	1,879,518	△874,210	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,534,692	60,482	2,474,210	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		2,677,758	△20,326,816	23,004,574	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		287,160,586	301,393,910	△14,233,324
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		289,838,344	281,067,094	8,771,250
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		5,504,480	5,502,132	2,348
	その他の積立金取崩額(16)		1,555,180	591,360	963,820
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		296,898,004	287,160,586	9,737,418	